
Núm. 35
18 de marzo de 2023

Fascículo 74 - Sec. III. - Pág. 14759

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE MENORCA
INSTITUTO MENORQUÍN DE ESTUDIOS

2326 Institut Menorquí d'Estudis. Decreto núm. 06/2023 de 12 de enero, del Presidente del Institut
Menorquí d’Estudis, de aprobación de la composición del jurado del I Premio Pere Melis Pons (Exp.
I0015-2022-000011)

Visto que el Consell Rector del IME de fecha 27 de octubre de 2022, relativo a la aprobación de les bases y la convocatoria del I Premio Pere
Melis Pons  (Exp. I0015-2022-000011), publicadas en el BOIB núm. 162 de fecha 13 de diciembre de 2022.

Que de acuerdo con el que prevén las bases y la convocatoria de la ayuda, el Jurado del I Premio Pere Melis Pons tendrá la composición
siguiente:

- El responsable de la Sección de Lengua y Literatura del Institut Menorquí d'Estudis, en calidad de presidente.
- Un/a representante de la Sección de Lengua y Literatura del Institut Menorquí d'Estudis.
- Tres especialistas en lengua catalana de reconocido prestigio.
- Actuará como secretario/aria el/la representante de la Sección de Lengua y Literatura del Institut Menorquí d'Estudis que no sea el
responsable de la Sección.

Como presidente del Institut Menorquí d'Estudis, y de acuerdo con las bases aprobadas por el Consell Rector,

RESUELVO

1. Aprobar la composición del Jurado I Premio Pere Melis Pons, que se detalla a continuación:

- Pere Gomila Bassa, responsable de la Sección de Lengua y Literatura del IME, en calidad de presidente.
- Xavier Gomila Pons, representante de la Sección de Lengua y Literatura del IME, en calidad    de secretario.
- Rosa M. Calafat Vila, doctora en Filología Catalana, profesora de Morfología y Lingüística Aplicada de la Universitat de les Illes
Balears.
- Jaume Corbera Pou, doctor en Filología Catalana, investigador colaborador de la Universitat de les Illes Balears.
- Sílvia Coll-Vinent Puig, doctora en Filosofía y Letras, profesora de Literatura Catalana de la

Universitat Ramon Llull.

2. Publicar esta resolución en el BOIB.

3. Dar cuenta de esta resolución al Consell Rector del IME en su próxima reunión, para que la ratifique.

 

Firmado en el lugar y fecha que consta en la firma electrónica (13 de marzo de 2023)

El presidente
Miquel Àngel Maria Ballester

(DP 433 de 12.07.2019)
(BOIB núm. 97 de 16.07.2019) 

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/3

5/
11

32
07

1

https://www.caib.es/eboibfront/
http://www.ime.cat/WebEditor/Pagines/file/edicte%20acord%20concessi�%20beques%20IME%202022.pdf

		2023-03-17T13:49:07+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1679057347130
	Aprobación del documento




